

DATOS DEL LOCAL			
Escuela Técnica Domingo Arena			
OBJETO DE LAS OBRAS: Impermeabilización de azoteas, mantenimiento claraboya y			

RUBRADO						
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO (EN \$)	TOTAL RUBRO (EN \$)	Monto Imponible
1	ALBAÑILERÍA					
1,01	Picado y retiro de baldosones A y P en azotea (camineros)	un	60	\$U 550,00	\$U 33.000,00	
1,02	Suministro y colocacion de Baldosones de A y P (camineros) en azotea	un	60	\$U 850,00	\$U 51.000,00	
Sub-total					\$U 84.000,00	

2	AZOTEAS					
2,01	Retirar membrana existente y alisado en mal estado	m2	729	\$U 150,00	\$U 109.350,00	
2,02	Rectificación de pendientes en sectores con empozamientos	gl	1	\$U 56.000,00	\$U 56.000,00	
2,03	Aplicación de dos manos de emulsión asfáltica solvente	m2	729	\$U 250,00	\$U 182.250,00	
2,04	Suministro y pegado de Membrana Asfáltica de 4 mm con aluminio	m2	643	\$U 1.100,00	\$U 707.300,00	
2,05	Suministro y pegado de Membrana Geotextil de 4 mm	m3	86	\$U 1.800,00	\$U 154.800,00	
2,06	Prueba hidráulica de Azoteas	Gl	1	\$U 12.000,00	\$U 12.000,00	
Sub-total					\$U 1.221.700,00	

3	PINTURAS					
3,01	Pintura de cielorrasos (taller de gastronomía)	m2	72	\$U 550,00	\$U 39.600,00	
3,02	Pintura de cielorrasos hormigon (taller de gastronomía)	m2	50	\$U 530,00	\$U 26.500,00	
Sub-total					\$U 66.100,00	

4	CLARABOYAS					
4,01	Retiro total de vidrios	m2	51	\$U 950,00	\$U 48.450,00	
4,02	Tratamiento de perfilería de hierro	m2	51	\$U 3.300,00	\$U 168.300,00	
4,03	Suministro y colocación de vidrio armado de 6mm	m2	51	\$U 7.500,00	\$U 382.500,00	

Sub-total				\$U 599.250,00
-----------	--	--	--	----------------

A	MONTO OBRAS SUB-TOTALES SIN IVA		\$U 1.971.050,00
---	---------------------------------	--	---------------------